Определение об отложении рассмотрения дела №05-837/2014 в отношении ООО УК ЖКХ «Химстрой»

Исх. от 18.02.2015г. №РБ-05/2167

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе: <...>

рассмотрев дело №05-837/2014 по признакам нарушения ООО УК ЖКХ «Химстрой» (423585, РТ, г. Нижнекамск, проспект Химиков, д.1Б, кв.1; ИНН 1651033287) и МУП «Единый расчетный центр города Нижнекамска» (423575, РТ, г. Нижнекамск, проспект Строителей, д.6А; ИНН 1651063250) п.1 ч.4 ст.11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в навязывании собственникам помещений многоквартирных жилых домов, управление которыми осуществляет ООО УК ЖКХ «Химстрой», требований о перечислении денежных средств за жилищные и коммунальные услуги на расчетный счет МУП «Единый расчетный центр города Нижнекамска»,

УСТАНОВИЛА:

Ввиду отсутствия сведений об извещении ООО УК ЖКХ «Химстрой» о времени и месте рассмотрения дела №05-837/2014, рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №05-837/2014.
- 2. Назначить рассмотрение дела №05-837/2014 на 26 марта 2015 года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.
- 3.000 УК ЖКХ «Химстрой» (423585, РТ, г. Нижнекамск, проспект Химиков, д.1Б, кв.1; ИНН 1651033287) представить в срок до 18 марта 2015 года следующие документы и материалы согласно нижеуказанному перечню (копии документов должны быть заверены надлежащим образом):
- 3.1.Перечень всех многоквартирных жилых домов, находящихся в управлении ООО УК ЖКХ «Химстрой», по состоянию на 01.02.2015г.
- 3.2. Типовую форму договора управления многоквартирным домом с приложениями по каждому многоквартирному дому, находящемуся в управлении ООО УК ЖКХ «Химстрой» (акт о состоянии общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме; перечень обязательных и дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственника помещений в многоквартирном доме и др.).
- 3.3. Реестр договоров управления, заключенных с собственниками помещений многоквартирных жилых домов, которые находятся в управлении ООО УК ЖКХ

- «Химстрой», с указанием номера договора, даты заключения, с кем заключен, адреса.
- 3.4.Копии счетов-фактур, выставленных ООО УК ЖКХ «Химстрой» в адрес пяти любых собственников жилых и нежилых помещений по каждому МКЖД за каждый месяц с 01.08.2014г. по 01.02.2015г.
- 3.5.Письменные пояснения по фактам, указанным в Приказе от 16.12.2014г. №01/503-к о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно запрашиваемого перечня — письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления.

- 4.МУП «Единый расчетный центр города Нижнекамска» (423575, РТ, г. Нижнекамск, проспект Строителей, д.6А; ИНН 1651063250) представить в срок до 18 марта 2015 года следующие документы и материалы согласно нижеуказанного перечня (копии документов должны быть заверены надлежащим образом):
- 4.1.Правовое обоснование установления размера агентского вознаграждения по договору между МУП «Единый расчетный центр города Нижнекамска» и ООО УК ЖКХ «Химстрой», исчисляемого в процентах от размера расходов каждого жильца на оплату жилищно-коммунальных услуг.
- 4.2.Сведения о группе лиц МУП «Единый расчетный центр города Нижнекамска» по состоянию на 01.01.2014г. и 01.01.2015г., в соответствии со ст.9 Закона о защите конкуренции, в форме, утвержденной Приказом ФАС РФ №293 от 20.11.2006г. «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу лиц».

Информация и документы должны быть представлены в полном объеме с приложением реестра представляемых документов по каждому пункту перечня, в случае отсутствия или непредставления информации и документов согласно запрашиваемого перечня — письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или непредставления.

Дополнительно сообщаю, что за непредставление информации, предусмотренной антимонопольным законодательством, а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган, физические и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную ч.5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.